
 1 

Z á p i s   
ze 103. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 25.08.2010  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
1. Přímý přístup městské policie do centrálního registru řidičů 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o podmínkách přístupu do centrálního registru 
řidičů (přístup uživatele do CRŘ) mezi Ministerstvem dopravy ČR a 
Městem Šlapanice, a to pro dva koncové uživatele. 

 
2. Dohoda o ukončení účasti – Plánovací smlouva č. 1/2010 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení „Dohodu o ukončení účasti - 
Plánovací smlouva č. 1/2010“ uzavřené mezi Ing. Martinem Vlašicem – 
jako investor, společností Lidl Česká republika, v. o. s. – jako budoucí 
investor a Městem Šlapanice, schválené na 22. zasedání ZM dne 
29.04.2010.    

 
3. TERM, spol. s r. o. – dohoda o zajištění dočasné staveništní trasy a Smlouva o budoucí 

plánovací smlouvě 
Usnesení: RM bere na vědomí Dohodu o zajištění dočasné staveništní trasy a 

Smlouvu o budoucí plánovací smlouvě předložené firmou TERM, spol. 
s r. o., sídlem Hájecká 12, 618 00 Brno. 

 RM pověřuje starostu jednáním s Metropolitní kapitulou v Olomouci ve 
věci vyjádření k záměru na pozemku p. č. PK 2133/2 v k. ú. Šlapanice u 
Brna, dotčeného možnou stavbou účelové komunikace. 

 
4. Aleš Gänsdorfer, o. s. Maverick rescue – žádost o poskytnutí finanční dostace  

Usnesení: RM zamítá poskytnutí finanční dotace Maverick rescue, o. s. na závody 
do vrchu k Mohyle míru.   

 
5. Vyjádření k výstavbě bioplynové stanice společnosti BONAGRO, a. s. 

Usnesení: RM schvaluje záměr výstavby bioplynové stanice společnosti 
BONAGRO, a. s. v hospodářském středisku Šlapanice za podmínek 
uvedených ve stanovisku č. j. KS/31661-10/78-2010/BER ze dne 
05.08.2010. 

 
6. Pokyn č. 2 pro ředitele ZŠ - RM na svém 101. jednání dne 14.07.2010 uložila KT 
vypracovat Pokyn č. 2 pro ředitele Základní školy Šlapanice - využívání školní tělocvičny pro 
veřejnost.   

Usnesení: RM schvaluje dopracovaný Pokyn č. 2 pro ředitele Základní školy 
Šlapanice, týkající se využívání školní tělocvičny pro veřejnost.    

 
7. Dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ    

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení další okruh doplňkové činnosti podle 
Dodatku č. 2 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace obce vydané 
v souladu s ustanovením § 27 zákona  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění v návaznosti na 
ustanovení § 125 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a ustanovení § 
35 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, a to využívání školní tělocvičny pro veřejnost.    

 



 2 

8. Rozpočtové opatření č. 11/2010 
Rozpočtové opatření, kterým se snižují celkové příjmy o 1.035.900 Kč, zvyšují celkové 
výdaje o 464.100 Kč a zvyšuje se financování o 1.500.000 Kč.  
Usnesení: RM provedla rozpočtové opatření č. 11/2010 v rozsahu bodů 1) až 4) se 

snížením celkových příjmů o 1.035.900 Kč, zvýšením celkových výdajů 
o 464.100 Kč a zvýšení financování o 1.500.000 Kč a doporučuje ZM 
jeho schválení. 

 
9. Plánovací smlouva č. OISM 68/2010 (FUTURE Base, spol. s r. o.) 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Plánovací smlouvu č. OISM 68/2010 
mezi Městem Šlapanice a FUTURE Base, spol. s r. o., se sídlem 
Wurmova 29, Šlapanice. 

 
10. Plánovací smlouva č. OISM 67/2010 (Ing. Petr Štěpánek) 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Plánovací smlouvu č. OISM 67/2010 
mezi Městem Šlapanice a Ing. Petrem Štěpánkem. 

 
11. Darovací smlouva OHL ŽS, a. s. 

Usnesení: RM bere na vědomí Darovací smlouvu mezi dárcem OHL ŽS, a. s., 
Burešova 938/7, 660 02 Brno, IČ 463 42 796 a Městem Šlapanice na 
účelově poskytnutý finanční příspěvek pro edici knihy Šlapanice 1990 – 
2010. 

 
12. Renata Hanáková – žádost o pronájem části pozemku p. č. KN 317/1 v k. ú. Šlapanice u 

Brna 
Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části (84 m²) parcely č. 

KN 317/1 v k. ú. Šlapanice u Brna. 
 
13. Ladislav Novák – žádost o prodej části pozemku p. č. 3625/1 v k. ú. Šlapanice u Brna 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej části (36 m²) parcely č. KN 
3625/1 v k. ú. Šlapanice u Brna.  

 
14. ARES International Company, s. r. o. – žádost o souhlas s UVP Masarykova náměstí 

Usnesení: RM bere na vědomí žádost firmy ARES International Company, s. r. o., 
Dolní 100 Prostějov o souhlas s užíváním veřejného prostranství 
Masarykova náměstí, za účelem umístění mobilního zařízení pro 
prezentaci obchodní činnosti. Akce se uskuteční 27.08.2010. 

 
15. Sejmutý záměr č. 13/2010 týkající se pronájmu nebytových prostor Zdravotního střediska 
Šlapanice  

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor Zdravotního 
střediska Šlapanice uzavřenou mezi Městem Šlapanice a MUDr. Helenou 
Piškulovou, MUDr. Helenou Stokláskovou, MUDr. Marií Kuchaříkovou, 
MUDr. Jarmilou Šlesingerovou, MUDr. Oldřichem Čtvrtníčkem, MUDr. 
Pavlou Kysovou, MUDr. Alenou Procházkovou, Janou Burianovou a 
Doc. MUDr. Jiřím Podlahou, CSc. Smlouvy se uzavírají na dobu určitou 
od 01.09.2010 do 31.12.2013. 

 
16. VYDOS BUS, a. s., SEBUS, s. r. o. a CK BTC – žádosti k udělení licencí  



 3 

Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce VYDOS BUS, a. s., Jiřího Wolkera 416/1, 682 01 
Vyškov, IČ 269 50 731 na linkách Brno – Velešovice – Rousínov – Komořany – 
Podbřežice – Letonice – Bučovice a Slavkov u Brna – Holubice – Brno.   
 RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 

vnitrostátní dopravy pro dopravce SEBUS, s. r. o, Viničné Šumice 371, 
664 06 Viničné Šumice, IČ 255 44 811 na linkách Brno – Pozořice – 
Viničné Šumice a Brno – Mokrá-Horákov – Hostěnice – Pozořice. 

 RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce Jarmila Brtníková – Cestovní kancelář 
BTC, Na Hraničkách 15, 682 01 Vyškov, IČ 454 22 362 na linku 
Slavkov u Brna – Holubice – Brno. 

 
17. Služební cesta do partnerského města Braine-ĺ Alleud   

Usnesení: RM schvaluje služební cestu starosty a Jitky Nevrklové, dále externí 
tlumočnice Andrey Zachové a souboru Vrčka do partnerského města 
Braine l‘ Alleud v Belgii v termínu 03.-06.09.2010.     

 RM schvaluje výši cestovních náhrad starosty a pí Nevrklové podle § 
170 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce a v souladu s čl. 3.7.1. a 2. 
vnitřní směrnice Poskytování cestovních náhrad. 

 RM schvaluje pojištění na cestu a pobyt pro 27 účastníků cesty do 
Braine l‘ Alleud v Belgii.  

 RM schvaluje pojištění krojů a hudebních nástrojů souboru Vrčka. 
 
18. Jana Brzobohatá – Kupní smlouva č. 37/2010/KT 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. 37/2010/KT s paní 
Janou Brzobohatou, na odprodej části pozemku KN p. č. 3384, ze které 
byl oddělen geometrickým plánem pozemek p. č. 3384/2 o výměře 1 m², 
jenž je předmětem prodeje za 200 Kč a který bude využit pro stavbu 
cyklostezky Šlapanice-Bedřichovice. 

 
19. Miloslava a Klement Vávrovi – Kupní smlouva č. 38/2010KT 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Kupní smlouvu č. 38/2010/KT 
s Klementem a Miloslavou Vávrovými, na odprodej části pozemku KN 
p. č. 3377, ze které byl oddělen geometrickým plánem pozemek p. č. 
3377/2 o výměře 6 m², jenž je předmětem prodeje za 1.200 Kč a který 
bude využit pro stavbu cyklostezky Šlapanice-Bedřichovice. 

 
20. E.ON Distribuce, a. s. – Smlouva o přeložce distribuční soustavy č. Z101021823 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 
Z101021823 s E.ON Distribuce, a. s., sídlem F. A. Gerstnera 2151/3, 370 
49, České Budějovice, která vychází z projektové dokumentace na 
dostavbu KD v Bedřichovicích.  

 
21. Miroslav Práchynský – majetkoprávní vypořádání za stavbu chodníku na pozemku města  

 
Usnesení: RM zamítá žádost Miroslava Práchynského o majetkoprávní vypořádání 

za stavbu chodníku na obecním pozemku. 
 

22. Záměr na pronájem p. č. 3574/10 a 3574/11 



 4 

Usnesení: RM ukládá OISM zveřejnit záměr na dlouhodobý pronájem parcely č. 
3574/10 o výměře 432 m2 a parcely č. 3574/11 o výměře 584 m2. 

 
23. Smlouva na posudek k VŘ na Technologické centrum ORP 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o dílo na vytvoření zadávací dokumentace a 
odborných posudků při realizaci VŘ na „Technologické centrum ORP 
včetně spisové služby a vnitřní integrace úřadu“ firmou Janečka 
consulting, s. r. o., Vranovská 104, 614 00 BRNO, IČ 282 64 371. 

 
24. Mandátní smlouva na realizaci VŘ na Technologické centrum ORP  

Usnesení: RM schvaluje Mandátní smlouvu na realizaci VŘ dodávky 
„Technologického centra, spisové služby a vnitřní integrace úřadu“ 
advokátní kanceláří Mgr. Radslav Janeček, Bubeníčkova 44, 615 00 
Brno, IČ 662 42 584. 

 
 
 
 
 
 


